
COMUNE di SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO 
( P R O V I N C I A  d i  C A T A N Z A R O )  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
n. 50 del  12/05/2016 
OGGETTO: Riparazione perdita idrica in Via Nilde Iotti, con realizzazione di nuovo 

tratto di linea principale e relative diramazioni. Approvazione 
computo metrico lavori. Impegno di spesa. Regolarizzazione 
affidamento somma urgenza. CIG XCB1969564.   

 
L’anno duemilasedici, il giorno dodici del mese di maggio, nel proprio Ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

PREMESSA la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza alla esecuzione 
dei lavori in oggetto indicati, giusto verbale redatto in data 10/05/2016; 
DATO atto che con lo stesso verbale i lavori sono stati su citati sono stati affidati in forma 
diretta, e consegnati,  alla ditta SIFIL Srl Costruzioni Generali da S.Andrea Jonio; 
VISTO il computo metrico dei lavori redatto in data 12/05/2016, ammontante ad € 
4.400,00, oltre IVA; 
RITENUTO necessario provvedere all’approvazione del citato computo metrico nonché 
all’impegno di spesa ed alla regolarizzazione dell’affidamento in capo alla Ditta SIFIL Srl 
Costruzioni Generali; 
VISTI: il TUEL n. 267/2000 e ss.mm.ii.; il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

DETERMINA 
1) Quanto precede è parte integrante e sostanziale della presente e qui si intende 

integralmente riportato e sottoscritto; 
2) Di dare atto della somma urgenza dell’intervento; 
3) Di approvare, come approva, il computo metrico dei lavori, nell’importo di € 

4.400,00, oltre IVA al 10%; 
4) Di impegnare, come impegna, sul capitolo di bilancio n. 1208 la somma 

complessiva di € 4.840,00, necessaria allo scopo; 
5) Di regolarizzare, come regolarizza, l’affidamento dei lavori in capo alla ditta SIFIL 

Srl Costruzioni Generali da S.Andrea Jonio per il prezzo di € 4.840,00, compreso 
IVA al 10% in € 440,00; 

6) Di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario, alla 
ditta sopra richiamata, nonché al Sindaco e al Segretario Comunale. 
VISTO per la regolarità contabile. 
Si attesta la copertura finanziaria 
ai sensi del T.U. n. 267/2000. 

Il Resp. del Serv. Fin. 
      f.to     Rag. Severino Nicola 

  
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to     Geom. Calabretta Giuseppe 
 

                                                                                                                              
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune, in data odierna, per rimanervi per 15 gg. consecutivi. 
S.Andrea Jonio, li  12/05/2016 
                                                                                        Il Resp. della Pub. 

  f.to Calabretta Giuseppe 

        


